
Úvod a návod

Vážení a milí respondenti,

chtěl bych Vás tímto poprosit o vyplnění následujících tabulek.

Vámi anonymně poskytnutá data budou využita pro stanovení vah kritérií v mé diplomové práci.

Jedná se o případovou studii, kdy potřebujeme zjistit, která kritéria jsou při výběru nového automobilu nejdůležitější.

Máte možnost na definované škále vyjádřit svoji preferenci.

Vámi vyplněná data vstupují do matematického modelu, jehož cílem je navrhnutí koupě konkrétního vozidla.

Model porovnává vozidla s různou mírou elefktrifikace hnacího ústrojí.

Srovnáváme vozidla s benzinovým a dieselovým motrem, hybridní automobil, plug-in hybridní vůz a pak plný elektromobil.

Od Vás ovšem potřebuji zjistit, jak jsou pro Vás důležitá jednotlivá dále zmiňovaná kritéria.

Děkuji Vám za Váš čas a ochotu!

V políčkách označíte míru preference prvku A nebo prvku B. Tím označíte, co a jak moc je pro Vás důležité.

Hodnoty si můžete představit pomocí výrazů 9 krát, 7 krát, 5 krát, 3 krát, 1 krát, 3 krát, 5 krát, 7 krát, 9 krát.

9 krát vysoce preferováno

7 krát více preferováno

5 krát středně preferováno

3 krát málo preferováno

1 krát stejné, rovnocenné

9 7 5 3 1 3 5 7 9

Příklad 1

Pokud preferujete jednoznačně, srdečně a maximálně Spartu před Slávií, označte například pomocí X políčko nejvíce nalevo, viz ukázka.

Míru preference můžete v tomto případě označit číslem 9. A tak je to správně.

A Nejdůležitější A Stejné Nejdůležitější B B

Sparta X Slavia

Příklad 2

Pokud preferujete Spartu jen málo před Slavií, označte například pomocí X políčko vlevo od šedého, např. viz ukázka.

Míru preference můžete v tomto případě označit číslem 3.

A Nejdůležitější A Stejné Nejdůležitější B B



Sparta X Slavia

Příklad 3

Pokud snad náhodou preferujete více Slávii před Spartou, označte políčko vpravo, viz ukázka.

Míru preference můžete v tomto případě označit číslem 7.

A Nejdůležitější A Stejné Nejdůležitější B B

Sparta X Slavia



Vámi anonymně poskytnutá data budou využita pro stanovení vah kritérií v mé diplomové práci.

Jedná se o případovou studii, kdy potřebujeme zjistit, která kritéria jsou při výběru nového automobilu nejdůležitější.

Vámi vyplněná data vstupují do matematického modelu, jehož cílem je navrhnutí koupě konkrétního vozidla.

Srovnáváme vozidla s benzinovým a dieselovým motrem, hybridní automobil, plug-in hybridní vůz a pak plný elektromobil.

Od Vás ovšem potřebuji zjistit, jak jsou pro Vás důležitá jednotlivá dále zmiňovaná kritéria.

V políčkách označíte míru preference prvku A nebo prvku B. Tím označíte, co a jak moc je pro Vás důležité.

Hodnoty si můžete představit pomocí výrazů 9 krát, 7 krát, 5 krát, 3 krát, 1 krát, 3 krát, 5 krát, 7 krát, 9 krát.

Pokud preferujete jednoznačně, srdečně a maximálně Spartu před Slávií, označte například pomocí X políčko nejvíce nalevo, viz ukázka.

Pokud preferujete Spartu jen málo před Slavií, označte například pomocí X políčko vlevo od šedého, např. viz ukázka.



Pokud snad náhodou preferujete více Slávii před Spartou, označte políčko vpravo, viz ukázka.



A Nejdůležitější A Stejné Nejdůležitější B

9 7 5 3 1 3 5 7 9

1 Finanční kritéria

2 Finanční kritéria

3 Technická kritéria



B

Technická kritéria

Enviromentální kritéria

Enviromentální kritéria



A Nejdůležitější A Stejné Nejdůležitější B

Finanční kritéria

9 7 5 3 1 3 5 7 9

1 Cena nového vozidla

A Nejdůležitější A Stejné Nejdůležitější B

Technická kritéria

9 7 5 3 1 3 5 7 9

1 Maximální výkon

2 Maximální výkon

3 Maximální výkon

4 Zrychlení 0 - 100 km/h

5 Zrychlení 0 - 100 km/h

5 Objem zavazadlového prostoru

A Nejdůležitější A Stejné Nejdůležitější B

Enviromentální kritéria

9 7 5 3 1 3 5 7 9

1 Lokální emise skleníkových plynů

*V práci zkoumám energetické mixy vybraných zemí a s tím spojený fakt, zda je elektřina používaná k nabíjení elektrovozidel ze sítě původem z obnovitelných zdrojů.



Nejdůležitější B B

Provozní náklady

Nejdůležitější B B

Zrychlení 0 - 100 km/h

Objem zavazadlového prostoru

Maximální dojezd vozidla

Objem zavazadlového prostoru

Maximální dojezd vozidla

Maximální dojezd vozidla

Nejdůležitější B B

Čistota zdroje energie*

*V práci zkoumám energetické mixy vybraných zemí a s tím spojený fakt, zda je elektřina používaná k nabíjení elektrovozidel ze sítě původem z obnovitelných zdrojů.


